榆林市横山区大川沟水库除险加固工程竣工决算审计结果公告
                                       〔2023年第57号〕

根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局派出审计组于2023年10月30日至2023年11月27日对榆林市横山区大川沟水库除险加固工程竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

(一)项目基本情况
榆林市横山区大川沟水库除险加固工程位于榆林市横山区波罗镇鲍渠村。2021年10月陕西省水利厅、财政厅下达2021年小型水库安全运行加固除险一般债券资金600万元（陕水规计发〔2021〕88号）。2022年4月榆林市水利局出具了水库大坝安全鉴定报告（榆政水审发〔2022〕30号），2022年9月经区政府第51次专题会议研究确定该项目按应急工程实施。该项目由榆林市岩土建筑工程有限责任公司进行岩土勘察，初步设计由陕西中源水利设计有限公司编制，2022年8月陕西省水利厅批复了初步设计（陕水河湖发〔2022〕36号）。区财政评审中心委托红城国际工程项目管理有限公司对预算进行了评审，审定最高控制价499.04万元（横政财评函〔2022〕339号）。2022年9月区河务水库管理站召开“三重一大”会议研究确定由榆林汇优建设工程有限公司承建，合同价4990403元，主要完成内容包括：坝体防渗处理旋喷灌浆233根、坝顶防浪墙366.80米、混凝土硬化2863.90平方米、混凝土排水沟275.30米、仿古太阳能路灯10盏；坝坡新建U型槽排水沟173.60米；坝脚反滤体拆除、反滤体砌石652.03立方米、清理淤泥857.26立方米、沉箱式围堰放水卧管维修；新增榆能供水泵及管线2套、坝坡排水沟抹灰、防浪墙踏步、进坝道路硬化384.33平方米、副坝岸坡绿化等内容。该项目由陕西天瑞人工地基检测有限公司进行地基检测，由陕西中宏致远工程检测有限公司进行质量检测，监理业务由陕西瑞福泰工程监理有限公司承担。2022年10月开工，2023年6月完工，2023年9月通过初步验收。
该项目送审总投资6029784.26元，其中建安工程投资5390384.26元，其他工程投资-防浪墙粉刷34518元，待摊投资604882元（监理费120000元、设计费344300元、质量检测费25000元、桩基检测费24500元、宣传栏制作费4120元、技术服务费45000元、房租费36000元、办公打印费5962元）。
（二）财务收支情况
截至审计之日，账面反映该项目收入总额6000000元；支出总额3978008元，其中建安工程3500000元，其他工程投资-防浪墙粉刷34518元，待摊投资443490元（监理费80000元、设计费309870元、质量检测费25000元、桩基检测费24500元、宣传栏制作费4120元）；账面结余2021992元。

二、审计发现的主要问题

（一）多计建安工程投资63224.09元

（二）变更新增工程审批程序不规范

（三）结余资金33439.83元